EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 16/2021
 PROCESSO LICITATÓRIO N° 105/2021
 EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 03/2022

Objeto: VENDA DE BENS IMÓVEIS COM VALOR SUBSIDIADO DE

IMÓVEL OBJETO DA MATRÍCULA  NÚMERO 4.651 REGISTRADOS NO

CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE CORONEL

FREITAS/SC

RETIFICAÇÃO Nº 03 Ao Edital de Concorrência, Município de Coronel Freitas - SC, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Santa Catarina, 1022, Centro, Coronel
Freitas - SC, através da Prefeito Municipal, TORNA PÚBLICO, que promoveu alterações no
edital do Processo Licitatório nº 105/2021

DAS ALTERAÇÕES:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto

1– Este Processo Licitatório tem por objeto a VENDA DE BENS IMÓVEIS COM

VALOR SUBSIDIADO DE IMÓVEL OBJETO DA MATRÍCULA  NÚMERO

4.651 REGISTRADOS NO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA

COMARCA DE CORONEL FREITAS/SC e intenta a seleção da proposta mais
vantajosa para a Municipalidade, visando ao desenvolvimento econômico e ao
interesse social coletivo. O imóvel objeto deste processo licitatório é as a seguir
descritas:
Item Especificação Unid. Quantidade Preço Unit.

Mínimo
Preço Total

1 VENDA DE BENS IMÓVEIS COM VALOR
SUBSIDIADO DE IMÓVEL OBJETO DA
MATRÍCULA NÚMERO 4.651 REGISTRADO
NO CARTÓRIO DE REGISTRO DE
IMÓVEIS DA COMARCA DE CORONEL
FREITAS/SC, COM A SEGUINTE
DESCRIÇÃO: LOTE INDUSTRIAL 05 COM
2.524,66 M², DA QUADRA 534, SITUADO NA
RUA ANGELO PELIZZA DO
LOTEAMENTO ANGELO PELIZZA DA
CIDADE DE CORONEL FREITAS/SC

un 1,00  164.102,90  164.102,90

 Total 164.102,90

11 – DA PROPOSTA

11.2– A proposta deverá ser apresentada em envelope lacrado, e ser entregue até às

08h00min do dia 28 de março de 2022, na sala do Departamento de Compras, Licitações e

Contratos do Município de Coronel Freitas/SC.

12 – DO JULGAMENTO

12.1 – O julgamento ocorrerá a partir das 08h00min do dia 28 de março de 2022 e será
dividido em 2 (duas) fases distintas, a saber:

- DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO EDITAL
Permanecem em vigor e, sem alteração as demais cláusulas EDITAL DE CONCORRÊNCIA
16/2021.

Coronel Freitas-SC, 21/02/2022

DELIR CASSARO
Prefeito Municipal